
 
ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 078/2025, 17 de fevereiro de 2025. 

 

“Dispõe sobre a alteração de nível do servidor 

público municipal Sr. Silas Santos Carvalho, que 

passa a ocupar o cargo de Professor Nível IV, e 

dá outras providências.” 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RUY BARBOSA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e, ainda. 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 6º. da Lei Municipal nº. 109/2004 e alterações 

posteriores, que trata sobre o Plano de Carreira do Magistério Público Municipal; 

 

CONSIDERANDO que esta servidora apresentou à Secretaria Municipal de Educação 

cópia do Certificado de Conclusão Certificado de Conclusão de Curso de Pós Graduação 

Lato-Sensu – Alfabetização e Letramento.   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder mudança de nível a SR. SILAS SANTOS CARVALHO (Matrícula 

20.656), que passa a ocupar o cargo de Professor Nível IV. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem efeito com data retroativa ao dia 01 de fevereiro de 2025. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA 

17 de fevereiro de 2025. 

 

___________________________ 

Ney Marques Dias 

Prefeito Municipal. 

 


		2025-02-17T15:07:23-0300




